
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 176

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 100     | CAUZIONE PER CONCESSIONE DEMANIO IDRICO E SPESE DI
--------------| REGISTRAZIONE, CENTRALE IDROELETTRICA DI PIEDIVAL=
DEL          | LE. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
20-04-20     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO CHE:
- il Comune di Preci è in possesso della concessione per l'utilizzo di
acqua pubblica (rif. pratica n. 5400894/Deriv.) rilasciata ai  sensi
del  R.D. 11 dicembre 1933 n. 1775 dall'Assessore all'Ambiente e
Infrastrutture della Regione Umbria con Decreto n. 73 del 14 maggio
1986;
- in data 7.11.2019 con nota prot. n. 0207520 la Regione Umbria, a
seguito  della documentazione integrativa inerente alla derivazione
idrica (rif. prat.  n. 5400894/Deriv.),  trasmessa dal Comune di Preci
alla medesima con nota prot. 0198970 del 25.10.2019, ha comunicato a
quest'ultimo, che la pratica in argomento "sarà istruita dalla Regione
Umnbria ai sensi dell'art. 49 c. 2 del R.D. n. 1775/1933, come un
rinnovo in variante non  sostanziale alla concessione di derivazione
idrica originaria";
- in data 15/04/2020 con nota n.2585, il servizio geologico della
Regione Umbria
ha richiesto adempimenti al fine della sottoscrizione del disciplinare
di concessione. Pret. n.5400894/Deriv. tra i quali:

- di INDIVIDUARE, il sottoscrittore del disciplinare di concessione
di derivazione idrica inerente la Pratica n.5400894/Deriv.

- di VERSARE la quota prevista per il deposito cauzionale richiesto ai
sensi del c.2 art.11 del R.D. n.1775/33, pari a Euro 4.617,20 (diconsi
Euro quattromilaseicentodiciassette/20), da effettuarsi sul conto
corrente bancario intestato a:Regione Umbria - Tesoreria Regionale-
Unicredit S.p.A. - Filiale di Fontivegge -
Codice IBAN: IT 48 L 02008 03033 000029502707
codice BIC: UNICRITMMXXX
con causale: "Cauzione per concessione demanio idrico. Prat.
n.5400894/Deriv".

- di VERSARE l'imposta di registrazione atto concessione, pari a Euro
692,59 (diconsi Euro seicentonovantadue/59), da effettuarsi sul conto
corrente bancario intestato a:Regione Umbria - Tesoreria Regionale-
Unicredit S.p.A. - Filiale di Fontivegge -
Codice IBAN: IT 48 L 02008 03033 000029502707
codice BIC: UNICRITMMXXX
con causale: "Imp. Reg. atto conces. - Pratica n.5400894/Deriv."

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche

DETERMINAZIONI TECNICO n. 100 del 20-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



e Manutenzioni;

VISTO che la concessione n.5400894/Deriv. è in fase di rinnovo e nulla
osta alla liquidazione di quanto dovuto per l'importo toale di Euro
5.309,79.

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/19990, non
sussistono situazioni diconflitto di interesse:

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il comma 2 dell'art. 107 del decreto Legge 17/03/2020, n. 18
avente ad oggetto "Differimento di termini amministrativo-contabili"
che, in considerazione della situazione straordinaria di emergenza
sanitaria derivante dalla diffusione da COVID-19 e della oggettiva
necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici, ha prorogato il termine per la deliberazione del Bilancio di
Previsione da parte degli enti locali al 31/05/2020;

Posto che i suddetto servizio da affidare sarà impegnato in apposito
capitolo del Bilancio di Previsione 2020/2022 in corso di
predisposizione;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI APPROVARE la nota pec prot. 2585 del 15.04.2020 con la quale,
viene richiesto il pagamento  della quota prevista per il deposito
cauzionale richiesto ai sensi del c.2 art.11 del R.D. n.1775/33, pari
a Euro 4.617,20 (diconsi Euro quattromilaseicentodiciassette/20), e
l'imposta di registrazione atto concessione, pari a Euro 692,59
(diconsi Euro seicentonovantadue/59),

2) DI INDIVIDUARE nel sottoscritto Geom. Michele Spinelli, in qualità
di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni, quale  sottoscrittore del disciplinare di concessione
di derivazione idrica inerente la Pratica n.5400894/Deriv.

3) DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE la spesa complessiva di
Euro 5.309,79 (diconsi euro cinquemilatrecentonove/79),come segue:

€ 4617.20 al cap. 2978 "Anticipazione somme per conto della
Regione";

€  692.59 al cap.  102 "Spese contr. ed aste a carico del
comune";
competenza del Bilancio di Previsione 2020-2022 in corso di
predisposizione.

4) DI PROVVEDERE al pagamento della somma di Euro 4.617,20 (diconsi
Euro quattromilaseicentodiciassette/20) tramite bonifico bancario
alle coordinate IBAN: IT 48 L 02008 03033 000029502707 intestato a:
Regione Umbria - Tesoreria Regionale- Unicredit S.p.A. - Filiale di
Fontivegge - con causale: "Cauzione per concessione demanio idrico.
Prat. n.5400894/Deriv".

4) DI PROVVEDERE al pagamento della somma di  Euro 692,59 (diconsi
Euro seicentonovantadue/59), tramite bonifico bancario  alle
coordinate IBAN: IT 48 L 02008 03033 000029502707 intestato a: Regione
Umbria - Tesoreria Regionale- Unicredit S.p.A. - Filiale di Fontivegge
- con causale: "Imp. Reg. atto conces. - Pratica n.5400894/Deriv."

DETERMINAZIONI TECNICO n. 100 del 20-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



4) DI PROVVEDERE ad espletare gli adempimenti derivanti dal presente
atto.

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000.

                        ********

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 100 del 20-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 20-04-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 24-04-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 24-04-20                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 100 del 20-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


